[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «25» июля 2025 г.                                                                                                       № 570
Об утверждении перечня сил и средств,
входящих в состав функциональных звеньев
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
действующих на территории муниципального
округа «Княжпогостский»
В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Закона Республики Коми от 19.10.1999 № 48-РЗ «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 5 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794, постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» (далее – МО «Княжпогостский») № 562 от 22.07.2025 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Княжпогостский», в целях упорядочения структуры муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального округа «Княжпогостский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень сил и средств, входящих в состав функциональных звеньев  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, действующих на территории муниципального образования МО «Княжпогостский» (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10.10.2022 № 431 «Об утверждении перечня сил и средств, входящих в состав функциональных звеньев  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, действующих на территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский», курирующего вопросы гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической безопасности.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -                                                                                           руководитель администрации
                                                                      А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ